

realizowanych przez NGO jest bardzo duża, np. w 2013 roku na finansowanie zadań realizowanych przez NGO przeznaczono kwotę ponad 400 mln zł, a w roku 2014 kwotę nieznacznie mniejszą.

Natomiast w zakresie pozafinansowym współpraca MSiT z NGO polega na konsultowaniu projektów aktów normatywnych, udzielaniu patronatów nad wydarzeniami organizowanymi przez NGO oraz udziale przedstawicieli trzeciego sektora w pracach Rady Sportu Osób Niepełnosprawnych.

Dotychczasowa, jak i przyszła współpraca winna być realizowana w oparciu o zasady współpracy, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, tj. zasadę pomocniczości, zasadę suwerenności stron, zasadę partnerstwa, zasadę efektywności, zasadę uczciwej konkurencji i zasadę jawności. W przygotowywanym programie współpracy znajdzie się odwołanie do kluczowego znaczenia tych zasad wraz z komentarzem (definicjami zasad). Dodatkowo w programie znajdzie się odwołanie do 7 zasad konsultacji publicznych – dobra wiara, powszechność, przejrzystość, responsywność, przewidywalność, koordynacja oraz poszanowanie interesu ogólnego.

Zadania zaplanowane do realizacji w latach 2016-2018 i planowane rezultaty

Cel szczegółowy nr 1: Zwiększenie efektywności i usystematyzowanie współpracy Ministerstwa z organizacjami pozarządowymi	
zadania	wynik realizacji zadania
1a. Zweryfikowanie zasad współpracy finansowej (m.in. w zakresie publikowania informacji o konkursach, zakresu załączników składanych w konkursach, wyników konkursów oraz kryteriów oceny ofert, dopuszczalności stosowania umów wieloletnich) i zasad współpracy pozafinansowej	<ol style="list-style-type: none"> 1. Odsetek zweryfikowanych procedur dot. współpracy finansowej; 2. Odsetek zweryfikowanych procedur dot. współpracy pozafinansowej; 3. Liczba wprowadzonych usprawnień
1b. Zweryfikowanie możliwości i ewentualne wypracowanie koncepcji realizacji (wdrożenia) projektów międzysektorowych MSiT-NGO	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dokonana weryfikacja; 2. Procedura wdrażania projektów międzysektorowych - w zależności od ustaleń weryfikacji